[4] Statutum Episcopis ad // hanc Ecclesiamd Cathedralem quamprimum 

receptis penitus observandum 

Ut haec Ecclesia Cathedralis Vilnensis, qua cum fedus spiritualis coniugii inivimus, 
munere dotali sponsi sui gaudeat et laetetur, nee humano coniugio, cui munerum 
dotalium exsistit largitio, neglectior esse videatur, cum praesertim personae 

Praelatorum Canonicorumque singulae huiusce Ecclesiae susceptionem suam 
probabili statuto cappae largitate condecorent, indignum ac minus honestum 
esset personas pontificali dignitate insignitas ac in huius quidem Ecclesiae 

administrationem sublimatas nullo liberalitatisf ac munificentiae merito astringi, 
cum in his potissimum conspici debeat amplior munificentiae gratitudo, quam illis 
humanarum rerum opus aditus suppeditat. Idcirco ex fratrum nostrorum cuiusvis 
dignitatis consensu atque decreto hoc perpetuum et irrefragabile promulgamus 
statutum, ut quicumque electus Episcopus aut quovis modo assumptus a die 
initae possessionis infra anni decursum calicem aureum cum patena aureorum 
ungaricalium iusti ponderis et boni auri numero centum et quinquaginta in 
vim contracti federis spiritualis liberaliter ac munifice praebere Ecclesiamque 
hanc Vilnensem, ut propriam eius sponsam, munerare insigni, videlicet hocg, 
xenio teneatur. Ad quod quidem munus Ecclesiae suaeh realiter offerendum 
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proprio iureiurando a se tempore receptionisa suae, ut moris est, praestito penitus 
astringatur.  

[5] Ne sive Princeps, sive Episcopus a clero exactionem exigere per mit

tatur

Cum non absque summo dolore nostro communi in memoriam redigere valeamus 
eum errorem, in quem fratres nostri Principis consiliique sui gratiam incidere 
contra canonicas sanctiones et eorumb iusiurandum solebant nec verebantur 
eam Ecclesiae immunitatem deserere, quam tueri debuissent, adeo quod eis 
permittentibus in deteriorem conditionem sacerdotium, quam sub duri [?] 
Pharaonis tyrannidec, qui divinam legem non noverat, adactum esse videbatur. 
Quem quidem errorem nos abolere et indemnitati ecclesiasticae devote ac 
religiose, ut debemus, consulere atque providere volentes, communi frequentium 
fratrum nostrorum consilio habito ac trutinato, censemus, decernimus ac rite 
constituimus et in perpetuum observari statuimus, quod tam nosmetipsi, 
quoad vixerimus, quam quicumque nobis successores futuri sintd, exactiones 
aut contributiones, quantumvis necessarias, clero regulari aut sacerdotibuse